
1|2

DODATEK Č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO - SML/2024/0442/RUI

uzavřený podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

Článek I.
Smluvní strany

1.1. Objednatel Město Šumperk
Sídlo: nám. Míru 364/1, 787 01

Šumperk
Zastoupené:
- ve věcech smluvních: Mgr. Karlem Hoškem, 2. místostarostou
- ve věcech technických: Ing. Janem Hrubým, vedoucím odboru strategického

rozvoje územní města a investic
Bankovní spojení: Česká spořitelna
číslo účtu: 27-1905609309/0800
IČO: 00303461
DIČ: CZ00303461
Dále jen „objednatel“

1.2. Zhotovitel ARTENDR S.R.O.
Sídlo: Nádražní 67, 281 51 Velký Osek
Zastoupený
- ve věcech smluvních: PhDr. Bc. Marek Semerád, MBA, na základě plné moci ze dne

8.1.2025
- ve věcech technických: PhDr. Bc. Marek Semerád, MBA
Bankovní spojení: Fio banka, a.s.
číslo účtu: 2101208539/2010
IČO: 24190853
DIČ: CZ24190853
Dále jen „Zhotovitel“

(Objednatel a zhotovitel společně dále také jako „smluvní strany" nebo každý samostatně jako
„smluvní strana").

Článek II.
Preambule

Zhotovitel dne 12.11.2024 zaslal žádost o posunutí termínu realizace z důvodu neexistence
podkladů pro projekční práce od třetí strany. Důvodem zdržení projekčních prací bylo neposkytnutí
podkladů o umístění a výšce uložení inženýrských sít a dopravního napojení od společnosti BPS
project management s.r.o., která dle uzavřené kupní smlouvy dne 2.11.2023 má na pozemcích
města do konce roku 2027 vybudovat dopravní napojení a inženýrské sítě.

Článek III.
Předmět Dodatku č. 1

Smluvní strany uzavřely dne 13.5.2024 Smlouvu o dílo - SML/2024/0442/RUI na zpracování
projektové dokumentace na akci: „Vybudování sběrného dvora v Šumperku“. Tímto Dodatkem č. 1
se mění Článek IV. Dodací podmínky, odstavec 4.1 Termín plnění, ostatní odstavce zůstávají
v platnosti beze změny.
K posunutí termínů plnění dochází z důvodu zásahu vyšší moci v podobě nesoučinnosti třetí strany.



2|2

Mění se termín odst. 4.1 Termín plnění
Původní znění:
Předpokládaný termín zahájení prací: 05/2024
Termín předložení situace s umístěním sběrného dvora v pracovní verzi 08/2024
Termín odevzdání projektové dokumentace pro povolení
vč. kompletní dokladové části: 11/2024
Termín odevzdání projektové dokumentace pro provádění stavby
včetně položkového rozpočtu a výkazu výměr: do 2 měsíců od výzvy objednatele

V případě, že zhotovitel neodevzdá projektovou dokumentaci pro povolení záměru do 30 -
ti dnů od termínu pro odevzdání předmětu díla uvedeného ve smlouvě o dílo, má objednatel právo
od smlouvy o dílo odstoupit v celém rozsahu, a to bez jakékoliv náhrady pro zhotovitele.

Objednatel povoluje předat dílo před termínem plnění.

Nové znění odst. 4.1. Termín plnění
Předpokládaný termín zahájení prací: 05/2024 splněno
Termín předložení situace s umístěním sběrného dvora
v pracovní verzi 08/2024 splněno
Termín odevzdání projektové dokumentace pro povolení
vč. kompletní dokladové části: do 2 měsíce po předání podkladů

pro napojení komunikace a inž. sítí
Termín odevzdání projektové dokumentace pro provádění stavby
včetně položkového rozpočtu a výkazu výměr: do 2 měsíců od výzvy objednatele

V případě, že zhotovitel neodevzdá projektovou dokumentaci pro povolení záměru do 30 -
ti dnů od termínu pro odevzdání předmětu díla uvedeného ve smlouvě o dílo, má objednatel právo
od smlouvy o dílo odstoupit v celém rozsahu, a to bez jakékoliv náhrady pro zhotovitele.

Objednatel povoluje předat dílo před termínem plnění.

Ostatní odstavce článku IV. Smlouvy o dílo tímto Dodatkem č. 1 nedotčené zůstávají v platnosti a
nemění se.

Článek IV.
Závěrečná ustanovení

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo - SML/2024/0442/RUI tímto Dodatkem č. 1 nedotčené zůstávají
v platnosti a nemění se.

Dodatek č. 1 je uzavřen prostřednictvím elektronických prostředků na dálku.

Dodatek č.1 je uzavřen dnem elektronického podpisu oprávněných osob obou smluvních stran a
nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 je uzavřen v souladu se směrnicí MěÚ Šumperk č.F1 „O postupu a rozdělení
kompetencí při zadávaní veř. zakázek…“.

Příloha: plná moc

V Šumperku dne: Ve Velkém Oseku dne:

............................................................
Město Šumperk
Mgr. Karel Hošek PhDr. Bc. Marek Semerád, MBA
2. místostarosta na základě plné moci ze dne 8.1.2025


